
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Положение «О принципах оплаты труда муниципальных 
служащих ЗАТО города Заозерска Мурманской области» 

 
В соответствии с частью 2 статьи 22 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-

1-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», пунктом 18 Решения «О бюджете 
ЗАТО города Заозерска на 2009 год», по представлению Администрации ЗАТО г. Заозерска от 
15.06.2009 № 1071/01-24, заключению постоянной комиссии Совета депутатов по финансово-
экономической и хозяйственной деятельности, Совет депутатов 
  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение «О принципах оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО 

города Заозерска Мурманской области», принятое Решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Заозерска от 20.11.2007 № 45-1972, следующие изменения: 
 1) раздел 3 дополнить подпунктом 3.2.2. следующего содержания: 

«3.2.2. При увеличении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам 
за классный чин муниципальным служащим их размеры подлежат округлению до целого 
рубля в сторону увеличения»; 

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
Приложение N 1 

к Положению «О принципах оплаты труда муниципальных 
служащих ЗАТО города Заозерска Мурманской области» 

 
РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
ЗАТО Г. ЗАОЗЕРСКА 

 
Муниципальная должность 
 муниципальной службы 

Размер 
должностного оклада 

Глава администрации 6744 
Первый заместитель Главы 
администрации 

5983 

Заместитель Главы администрации 5401 
Управляющий делами администрации 5030 
Председатель комитета, начальник 
управления, начальник отдела  
администрации (с правом юридического 
лица) 

 
5248 

Советник Главы администрации 3754 
Заместитель председателя комитета, 
начальника управления, начальника 
отдела  администрации (с правом 

4581-4872 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

87 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
16 июня 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



юридического лица) 
Консультант 3202-3747 
Помощник Главы администрации 2884-3374 
Начальник отдела  администрации (без 
права юридического лица), начальник 
отдела в составе комитета, управления  
администрации (с правом юридического 
лица), начальник отдела аппарата 
представительного органа 

 
4237-4695 

Заместитель начальника отдела 
администрации (без права юридического 
лица), заместитель начальника отдела в 
составе комитета, управления местной 
администрации (с правом юридического 
лица) 

 
 

3847-4126 

Заведующий сектором  администрации  
 

3202-3747 

Главный специалист 3557 
Ведущий специалист 3364 
Специалист 1 категории 3005 
Специалист 2 категории 2254 
Специалист 1502 

 
 

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

 
Приложение N 2 

к Положению «О принципах оплаты труда муниципальных 
служащих ЗАТО города Заозерска Мурманской области» 

 
 

РАЗМЕРЫ 
НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЗАТО Г. ЗАОЗЕРСКА 
 

Наименование классного чина 
 

Размер надбавки к 
должностному окладу 

Муниципальный советник Мурманской 
области 1-го класса 

2617 

Муниципальный советник Мурманской 
области  
2-го класса 

2511 

Муниципальный советник Мурманской 
области 3-го класса 

2382 

Советник муниципальной службы 
Мурманской области 1-го класса 

2275 

Советник муниципальной службы 
Мурманской области 2-го класса 

2145 

Советник муниципальной службы 
Мурманской области 3-го класса 

2039 

Старший референт муниципальной 1909 



службы Мурманской области 1-го 
класса 
Старший референт муниципальной 
службы Мурманской области 2-го 
класса 

1781 

Старший референт муниципальной 
службы Мурманской области 3-го 
класса 

1673 

Референт муниципальной службы 
Мурманской области 1-го класса 

1546 

Референт муниципальной службы 
Мурманской области 2-го класса 

1439 

Референт муниципальной службы 
Мурманской области 3-го класса 

1309 

Секретарь муниципальной службы 
Мурманской области 1-го класса 

1200 

Секретарь муниципальной службы 
Мурманской области 2-го класса 

1071 

Секретарь муниципальной службы 
Мурманской области 3-го класса 

943 

 
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.08.2009. 

 
 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска    А.С. Богачев  
                          
16 июня 2009 года № 87-2429 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

